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　 貸　借　対　照　表

平成 26年3月31日現在

公益財団法人　地域社会振興財団

（単位　：　円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ　資産の部
　１．流動資産
　　　　現金預金  736,811,853  0  736,811,853
　　　　　普通足利（法人会計）自治医大出張所  60,088,953  0  60,088,953
　　　　　普通足利（預り金）自治医大出張所  108,059  0  108,059
　　　　　普通足利（調査研究）自治医大出張所  9,436,860  0  9,436,860
　　　　　普通預金栃木銀行自治医大駅前出張所  5,752,657  0  5,752,657
　　　　　普通足利（研修事業）自治医大出張所  22,622,662  0  22,622,662
　　　　　普通足利（交付金）自治医大出張所  638,802,662  0  638,802,662
　　　流動資産合計  736,811,853  0  736,811,853
　２．固定資産
　　(1) 基本財産
　　　　基本財産定期預金  1,000,000  0  1,000,000
　　　基本財産合計  1,000,000  0  1,000,000
　　(2) 特定資産
　　　　備品  456,335,644  0  456,335,644
　　　　減価償却引当資産  13,256,341  0  13,256,341
　　　　　普通資産  13,256,341  0  13,256,341
　　　　減価償却引当有価証券  466,303,728  0  466,303,728
　　　　財政調整基金積立資産  165,874,875  0  165,874,875
　　　　　普通資産  5,874,875  0  5,874,875
　　　　　定期資産  160,000,000  0  160,000,000
　　　　財政調整基金積立有価証券  99,947,000  0  99,947,000
　　　特定資産合計  1,201,717,588  0  1,201,717,588
　　(3) その他固定資産
　　　　建物  230,366,675  0  230,366,675
　　　　建物付属設備  14,068,100  0  14,068,100
　　　　備品  36,349,972  0  36,349,972
　　　その他固定資産合計  280,784,747  0  280,784,747
　　　固定資産合計  1,483,502,335  0  1,483,502,335
　　　資産合計  2,220,314,188  0  2,220,314,188
Ⅱ　負債の部
　１．流動負債
　　　　未払金  528,401,120  0  528,401,120
　　　　預り金  108,059  0  108,059
　　　　　預り金  108,059  0  108,059
　　　流動負債合計  528,509,179  0  528,509,179
　　　負債合計  528,509,179  0  528,509,179
Ⅲ　正味財産の部
　１．指定正味財産
　　　　（公財）ＪＫＡ補助金  226,427,488  0  226,427,488
　　　　負担金  1,000,000  0  1,000,000
　　　指定正味財産合計  227,427,488  0  227,427,488
　　　　（うち基本財産への充当額） (  1,000,000 ) (  0 ) (  1,000,000 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  225,514,910 ) (  0 ) (  225,514,910 )
　２．一般正味財産  1,464,377,521  0  1,464,377,521
　　　　（うち基本財産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )
　　　　（うち特定資産への充当額） (  976,202,678 ) (  0 ) (  976,202,678 )
　　　正味財産合計  1,691,805,009  0  1,691,805,009
　　　負債及び正味財産合計  2,220,314,188  0  2,220,314,188

（注）公益法人会計基準（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）
適用初年度であるため、公益法人会計基準の適用指針（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正
内閣府公益認定等委員会)により、前事業年度の数値については記載していない。　
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公益財団法人　地域社会振興財団

貸借対照表内訳表

 平成26年3月31日現在 （単位　：　円）
科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 　合　　計

Ⅰ　資産の部
　　１．流動資産 
　　　　現金預金 　 670,862,184 65,949,669 736,811,853
　　　　　普通足利（１１４７）自治医大出張所 　　 0 60,088,953 60,088,953
　　　　　普通足利（預り金）自治医大出張所 　　 0 108,059 108,059
　　　　　普通足利（調査研究）自治医大出張所 　　 9,436,860  0 9,436,860
　　　　　普通預金栃木銀行自治医大駅前出張所 　　 0 5,752,657 5,752,657
　　　　　普通足利（研修事業）自治医大出張所 　　 22,622,662  0 22,622,662
　　　　　普通足利（交付金）自治医大出張所 　　 638,802,662  0 638,802,662
　　　　流動資産合計 670,862,184 65,949,669 736,811,853
　　２．固定資産 
　　　(1) 基本財産 　
　　　　基本財産定期預金 　 0 1,000,000 1,000,000
　　　　基本財産合計 0 1,000,000 1,000,000
　　　(2) 特定資産 　
　　　　備品 　 456,335,644  0 456,335,644
　　　　減価償却引当資産 　 0 13,256,341 13,256,341
　　　　　普通資産 　　 0 13,256,341 13,256,341
　　　　減価償却引当有価証券 　 0 466,303,728 466,303,728
　　　　財政調整基金積立資産 　 0 165,874,875 165,874,875
　　　　　普通資産 　　 0 5,874,875 5,874,875
　　　　　定期資産 　　 0 160,000,000 160,000,000
　　　　財政調整基金積立有価証券 　 0 99,947,000 99,947,000
　　　　特定資産合計 456,335,644 745,381,944 1,201,717,588
　　　(3) その他固定資産 　
　　　　建物 　 230,366,675  0 230,366,675
　　　　建物付属設備 　 14,068,100  0 14,068,100
　　　　備品 　 34,293,655 2,056,317 36,349,972
　　　　その他固定資産合計 278,728,430 2,056,317 280,784,747
　　　　固定資産合計 735,064,074 748,438,261 1,483,502,335
　　　　資　産　合　計 1,405,926,258 814,387,930 2,220,314,188
Ⅱ　負債の部
　　１．流動負債 
　　　　未払金 　 528,401,120  0 528,401,120
　　　　預り金 　 0 108,059 108,059
　　　　　預り金 　　 0 108,059 108,059
　　　　流動負債合計 528,401,120 108,059 528,509,179
　　　　負　債　合　計 528,401,120 108,059 528,509,179
Ⅲ　正味財産の部
　　１．指定正味財産 
　　　　（公財）ＪＫＡ補助金 　 226,427,488  0 226,427,488
　　　　負担金 　 0 1,000,000 1,000,000
　　　　指定正味財産合計 226,427,488 1,000,000 227,427,488
　　　　（うち基本財産への充当額） 　 0 1,000,000 1,000,000
　　　　（うち特定資産への充当額） 　 225,514,910  0 225,514,910
　　２．一般正味財産 406,662,875 1,057,714,646 1,464,377,521
　　　　（うち基本財産への充当額） 　 0  0 0
　　　　（うち特定資産への充当額） 　 230,820,734 745,381,944 976,202,678
　　　　正味財産合計 633,090,363 1,058,714,646 1,691,805,009
　　　　負債及び正味財産合計 1,161,491,483 1,058,822,705 2,220,314,188
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正味財産増減計算書
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正味財産増減計算書

平成 25年4月1日から平成 26年3月31日まで

公益財団法人　地域社会振興財団

（単位：円）

科　　　　目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　① 特定資産運用益 [ ▲ 314,909 ] [  0 ] [ ▲ 314,909 ]
　　　　　特定資産受取利息  ▲ 314,909  0  ▲ 314,909
　　② 事業収益 [  8,784,000 ] [  0 ] [  8,784,000 ]
　　　　　研修事業収益   8,784,000  0   8,784,000
　　③ 受取負担金 [  87,815,465 ] [  0 ] [  87,815,465 ]
　　　　　受取負担金   87,815,465  0   87,815,465
　　④ 地域医療等振興自治宝くじ交付金収益 [  2,440,863,776 ] [  0 ] [  2,440,863,776 ]
　　　　　地域医療振興事業費交付金収益   1,109,932,652  0   1,109,932,652
　　　　　長寿社会づくり振興事業費交付金収益   1,330,931,124  0   1,330,931,124
　　⑤ 雑収益 [  2,667,772 ] [  0 ] [  2,667,772 ]
　　　　　受取利息   636,972  0   636,972
　　　　　有価証券運用益   2,030,800  0   2,030,800
　　　　　　　　　経常収益計   2,539,816,104    0    2,539,816,104  
  (2) 経常費用       
　　① 事業費 [  2,581,385,211 ] [  0 ] [  2,581,385,211 ]
　　　　　職員人件費   71,299,577  0   71,299,577
　　　　　臨時雇賃金   12,136,392  0   12,136,392
　　　　　旅費交通費   4,685,190  0   4,685,190
　　　　　通信運搬費   4,174,152  0   4,174,152
　　　　　減価償却費 (  74,257,752 ) (  0 ) (  74,257,752 )
　　　　　　建物減価償却費   8,975,325  0   8,975,325
　　　　　　備品減価償却費   65,282,427  0   65,282,427
　　　　　消耗品費   3,123,307  0   3,123,307
　　　　　修繕費   74,681  0   74,681
　　　　　印刷製本費   11,723,690  0   11,723,690
　　　　　光熱水料費   1,581,953  0   1,581,953
　　　　　賃借料   6,809,218  0   6,809,218
　　　　　保険料   244,970  0   244,970
　　　　　諸謝金   9,772,100  0   9,772,100
　　　　　委託費   7,761,705  0   7,761,705
　　　　　雑費   6,394,632  0   6,394,632
　　　　　整備拡充事業費   1,109,932,652  0   1,109,932,652
　　　　　長寿社会づくりソフト事業費   1,257,413,240  0   1,257,413,240
　　② 管理費 [  16,139,717 ] [  0 ] [  16,139,717 ]
　　　　　職員人件費   8,003,071  0   8,003,071
　　　　　臨時雇賃金   24,106  0   24,106
　　　　　旅費交通費   753,225  0   753,225
　　　　　通信運搬費   250,592  0   250,592
　　　　　減価償却費 (  176,810 ) (  0 ) (  176,810 )
　　　　　　備品減価償却費   176,810  0   176,810
　　　　　消耗品費   442,321  0   442,321
　　　　　印刷製本費   318,948  0   318,948
　　　　　光熱水料費   32,853  0   32,853
　　　　　賃借料   4,487,775  0   4,487,775
　　　　　租税公課   200  0   200
　　　　　支払負担金   242,500  0   242,500
　　　　　委託費   1,333,086  0   1,333,086
　　　　　雑費   74,230  0   74,230
　　　　　　　　　経常費用計   2,597,524,928    0    2,597,524,928  
　　　　　　　　　　評価損益等調整前当期経常増  ▲ 57,708,824    0   ▲ 57,708,824  
　　　　　　　　　　特定資産評価損益等  ▲ 2,483  0  ▲ 2,483
　　　　　　　　　　評価損益計  ▲ 2,483    0   ▲ 2,483  
　　　　　　　　　　当期経常増減額  ▲ 57,711,307    0   ▲ 57,711,307  
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益       
　　① 固定資産受贈益 [  41,359,645 ] [  0 ] [  41,359,645 ]
　　　　　備品受贈益   41,359,645  0   41,359,645
　　　　　　　　　経常外収益計   41,359,645    0    41,359,645  
　(2) 経常外費用       
　　① 除却損失 [  26,321,435 ] [  0 ] [  26,321,435 ]
　　　　　備品除却損   26,321,435  0   26,321,435
　　　　　　　　　経常外費用計   26,321,435    0    26,321,435  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額   15,038,210    0    15,038,210  
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  ▲ 42,673,097    0   ▲ 42,673,097  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高   1,507,050,618    0    1,507,050,618  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高   1,464,377,521    0    1,464,377,521  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　① 受取補助金等 [  4,606,000 ] [  0 ] [  4,606,000 ]
　　　　　（公財）ＪＫＡ補助金 　  4,606,000  0   4,606,000
　　② 一般正味財産への振替額 [ ▲ 41,359,645 ] [  0 ] [ ▲ 41,359,645 ]
　　　　　一般正味財産への振替額  ▲ 41,359,645  0  ▲ 41,359,645
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  ▲ 36,753,645    0   ▲ 36,753,645  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高   264,181,133    0    264,181,133  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高   227,427,488    0    227,427,488  
Ⅲ　正味財産期末残高   1,691,805,009    0    1,691,805,009  

当年度 前年度 増　減
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（単位　：　円）

公益財団法人　地域社会振興財団

正味財産増減計算書内訳表

平成 25年4月1日から 平成 26年3月31日まで

公１
調査研究事業

公２
研修事業

公３
交付金交付事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　特定資産運用益 [  0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ ▲ 314,909 ] [ ▲ 314,909 ]
　　　　　　特定資産受取利息  0 0 0 0 ▲ 314,909 ▲ 314,909
　　　　事業収益 [  0 ] [  8,784,000 ] [ 0 ] [ 8,784,000 ] [  0 ] [ 8,784,000 ]
　　　　　　研修事業収益 　  0  8,784,000 0 8,784,000  0 8,784,000
　　　　受取負担金 [  35,626,893 ] [  39,577,751 ] [ 0 ] [ 75,204,644 ] [  12,610,821 ] [ 87,815,465 ]
　　　　　　受取負担金 　  35,626,893  39,577,751 0 75,204,644  12,610,821 87,815,465
　　　　地域医療等振興自治宝くじ交付金収益 [  28,190,000 ] [  51,810,000 ] [ 2,360,863,776 ] [ 2,440,863,776 ] [  0 ] [ 2,440,863,776 ]
　　　　　　地域医療振興事業費交付金収益 　  0 0 1,109,932,652 1,109,932,652  0 1,109,932,652
　　　　　　長寿社会づくり振興事業費交付金収益 　  28,190,000  51,810,000 1,250,931,124 1,330,931,124  0 1,330,931,124
　　　　雑収益 [  0 ] [ 0 ] [ 251 ] [ 251 ] [  2,667,521 ] [ 2,667,772 ]
　　　　　　受取利息 　  0 0 251 251  636,721 636,972
　　　　　　有価証券運用益 　  0 0 0 0  2,030,800 2,030,800
　　　　経常収益計  63,816,893  100,171,751 2,360,864,027 2,524,852,671  14,963,433 2,539,816,104
　　(2) 経常費用
　　　　事業費 [  127,245,370 ] [  77,373,849 ] [ 2,376,765,992 ] [ 2,581,385,211 ] [  0 ] [ 2,581,385,211 ]
　　　　　　職員人件費 　  25,449,746  39,577,751 6,272,080 71,299,577  0 71,299,577
　　　　　　臨時雇賃金 　  10,580,557  1,555,835 0 12,136,392  0 12,136,392
　　　　　　旅費交通費 　 1,134,560  3,506,210 44,420 4,685,190  0 4,685,190
　　　　　　通信運搬費 　 1,046,305  2,704,494 423,353 4,174,152  0 4,174,152
　　　　　　減価償却費 　 (  74,257,752 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 74,257,752 ) (  0 ) ( 74,257,752 )
　　　　　　　建物減価償却費 　　 8,975,325 0 0 8,975,325 8,975,325
　　　　　　　備品減価償却費 　　  65,282,427 0 0 65,282,427  0 65,282,427
　　　　　　消耗品費 　 2,165,868 947,952 9,487 3,123,307  0 3,123,307
　　　　　　修繕費 　 47,822 26,859 0 74,681  0 74,681
　　　　　　印刷製本費 　 434,223  10,146,269 1,143,198 11,723,690  0 11,723,690
　　　　　　光熱水料費 　 1,581,953 0 0 1,581,953  0 1,581,953
　　　　　　賃借料 　 1,345,050  4,099,030 1,365,138 6,809,218  0 6,809,218
　　　　　　保険料 　 244,970 0 0 244,970  0 244,970
　　　　　　諸謝金 　 1,542,600  8,229,500 0 9,772,100  0 9,772,100
　　　　　　委託費 　 6,590,992  1,040,839 129,874 7,761,705  0 7,761,705
　　　　　　雑費 　 822,972  5,539,110 32,550 6,394,632  0 6,394,632
　　　　　　整備拡充事業費 　  0 0 1,109,932,652 1,109,932,652  0 1,109,932,652
　　　　　　長寿社会づくりソフト事業費 　  0 0 1,257,413,240 1,257,413,240  0 1,257,413,240
　　　　管理費 [  0 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 0 ] [  16,139,717 ] [ 16,139,717 ]
　　　　　　職員人件費 　  0 0 0 0  8,003,071 8,003,071
　　　　　　臨時雇賃金 　  0 0 0 0  24,106 24,106
　　　　　　旅費交通費 　  0 0 0 0  753,225 753,225
　　　　　　通信運搬費 　  0 0 0 0  250,592 250,592
　　　　　　減価償却費 　 (  0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) (  176,810 ) ( 176,810 )
　　　　　　　備品減価償却費 　　  0 0 0 0  176,810 176,810
　　　　　　消耗品費 　  0 0 0 0  442,321 442,321
　　　　　　印刷製本費 　  0 0 0 0  318,948 318,948
　　　　　　光熱水料費 　  0 0 0 0  32,853 32,853
　　　　　　賃借料 　  0 0 0 0  4,487,775 4,487,775
　　　　　　租税公課 　  0 0 0 0  200 200
　　　　　　支払負担金 　  0 0 0 0  242,500 242,500
　　　　　　委託費 　  0 0 0 0  1,333,086 1,333,086
　　　　　　雑費 　  0 0 0 0  74,230 74,230
　　　　経常費用計  127,245,370  77,373,849 2,376,765,992 2,581,385,211  16,139,717 2,597,524,928
　　　　評価損益等調整前当期経常増 ▲ 63,428,477  22,797,902 ▲ 15,901,965 ▲ 56,532,540 ▲ 1,176,284 ▲ 57,708,824
　　　　特定資産評価損益等 ▲ 2,483 ▲ 2,483
　　　　評価損益計 ▲ 2,483 ▲ 2,483
　　　　当期経常増減額 ▲ 63,428,477  22,797,902 ▲ 15,901,965 ▲ 56,532,540 ▲ 1,178,767 ▲ 57,711,307
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　固定資産受贈益 [  41,359,645 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 41,359,645 ] [  0 ] [ 41,359,645 ]
　　　　　　備品受贈益 　  41,359,645 0 0 41,359,645  0 41,359,645
　　　　経常外収益計  41,359,645 0 0 41,359,645  0 41,359,645
　　(2) 経常外費用
　　　　除却損失 [  26,321,435 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 26,321,435 ] [  0 ] [ 26,321,435 ]
　　　　　　備品除却損 　  26,321,435 0 0 26,321,435  0 26,321,435
　　　　経常外費用計  26,321,435 0 0 26,321,435  0 26,321,435
　　　　当期経常外増減額  15,038,210 0 0 15,038,210  0 15,038,210
　　　　他会計振替額 4,607,750 0 0 4,607,750 ▲ 4,607,750 0
　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 43,782,517  22,797,902 ▲ 15,901,965 ▲ 36,886,580 ▲ 5,786,517 ▲ 42,673,097
　　　　一般正味財産期首残高  308,438,943 0 126,135,187 434,574,130  1,072,476,488 1,507,050,618
　　　　一般正味財産期末残高  264,656,426  22,797,902 110,233,222 397,687,550  1,066,689,971 1,464,377,521
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取補助金等 [ 4,606,000 ] [ 0 ] [ 0 ] [ 4,606,000 ] [  0 ] [ 4,606,000 ]
　　　　　　（公財）ＪＫＡ補助金 　 4,606,000 0 0 4,606,000  0 4,606,000
　　　　一般正味財産への振替額 [ ▲ 41,359,645 ] [ 0 ] [ 0 ] [ ▲ 41,359,645 ] [  0 ] [ ▲ 41,359,645 ]
　　　　　　一般正味財産への振替額 　 ▲ 41,359,645 0 0 ▲ 41,359,645  0 ▲ 41,359,645
　　　　当期指定正味財産増減額 ▲ 36,753,645 0 0 ▲ 36,753,645  0 ▲ 36,753,645
　　　　指定正味財産期首残高  263,181,133 0 0 263,181,133  1,000,000 264,181,133
　　　　指定正味財産期末残高  226,427,488 0 0 226,427,488  1,000,000 227,427,488
Ⅲ　正味財産期末残高  491,083,914  22,797,902 110,233,222 624,115,038  1,067,689,971 1,691,805,009

科　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 　合　　計
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財務諸表に対する注記 公益財団法人　地域社会振興財団

平成26年3月31日現在

　

１　重要な会計方針

　当事業年度から「公益法人会計基準」（平成20年4月11日　平成21年10月16日改正　内閣府公益認定等委員会）を採用している。

　なお、新会計基準の適用初年度であり、貸借対照表及び正味財産増減計算書においては、前年度の数値については記載しないものとする。

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的の債券は、償却原価法（定額法）を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却方法は、定額法で行っている。

(3)リース取引の処理の方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、

通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

(4)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

基本財産定期預金 1,000,000 0 0 1,000,000

小計 1,000,000 0 0 1,000,000

特定資産

備品 529,841,183 9,213,750 82,719,289 456,335,644

減価償却引当資産 12,888,432 367,909 0 13,256,341

減価償却引当有価証券 466,671,637 0 367,909 466,303,728

財政調整基金積立資産 5,925,391 160,002,484 53,000 165,874,875

財政調整基金積立有価証券 259,002,483 99,947,000 259,002,483 99,947,000

小計 1,274,329,126 269,531,143 342,142,681 1,201,717,588

合計 1,275,329,126 269,531,143 342,142,681 1,202,717,588

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 当期末残高 （うち指定正味財産からの充当額） （うち一般正味財産からの充当額） （うち負債に対応する額）

基本財産

基本財産定期預金 1,000,000 1,000,000 0 －

小計 1,000,000 1,000,000 0 －

特定資産

備品 456,335,644 225,514,910 230,820,734 －

減価償却引当資産 13,256,341 0 13,256,341 0

減価償却引当有価証券 466,303,728 0 466,303,728 0

財政調整基金積立資産 165,874,875 0 165,874,875 0

財政調整基金積立有価証券 99,947,000 0 99,947,000 0

小計 1,201,717,588 225,514,910 976,202,678 0

合計 1,202,717,588 226,514,910 976,202,678 0

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

特定資産

備品 2,832,266,364 2,375,930,720 456,335,644

その他の固定資産

建物 598,355,000 367,988,325 230,366,675

建物付属設備 140,681,000 126,612,900 14,068,100

備品 142,153,445 105,803,473 36,349,972

合計 3,713,455,809 2,976,335,418 737,120,391

５　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

科目 帳簿価額 時価 評価損益

利付国庫債券（5年）第101回 377,275,726 379,247,220 1,971,494

利付国庫債券（5年）第102回 89,028,002 89,480,600 452,598

大阪府公募債券（2年）第19回 99,947,000 99,860,000 △ 87,000

合計 566,250,728 568,587,820 2,337,092

６　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 貸借対照表上の記載区分

補助金

　（公財）ＪＫＡ補助金 公益財団法人ＪＫＡ   263,181,133 4,606,000 41,359,645 226,427,488 指定正味財産

負担金

　負担金 1,000,000 －－ －－ 1,000,000 指定正味財産

　受取負担金 学校法人自治医科大学 －－ 87,815,465 －－ 87,815,465 一般正味財産

264,181,133 92,421,465 41,359,645 315,242,953

７　指定正味財産からの一般正味財産への振替額の内訳は次のとおりである。

(単位：円)

内容 金額

経常外収益への振替額

平成25年度当期償却額1/2振替 28,648,668

平成25年度当期減少額1/2振替 12,710,977

合計 41,359,645

合計
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附 属 明 細 書
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１.基本財産及び特定資産の明細
平成26年3月31日現在 公益財団法人　地域社会振興財団

（単位：円）

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価額
基本財産 基本財産定期預金  1,000,000  0  0  1,000,000

基本財産合計  1,000,000  0  0  1,000,000
特定資産 備品  529,841,183  228,032,136  301,537,675  456,335,644

普通資産  12,888,432  367,909  0  13,256,341
減価償却引当有価証券  466,671,637  0  367,909  466,303,728
普通資産  5,927,875  0  53,000  5,874,875
定期資産  0  160,000,000  0  160,000,000
財政調整基金積立有価証券  259,002,483  99,947,000  259,002,483  99,947,000
特定資産合計  1,274,331,610  488,347,045  560,961,067  1,201,717,588

9



財  産  目  録
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財産目録

平成26年3月31日現在

公益財団法人　地域社会振興財団

（単位：円）

場所・物量等 　使用目的等 金　　額
(流動資産)

預金 普通足利（１１４７）自治医大出張所 運転資金として  60,088,953
普通足利（預り金）自治医大出張所 〃  108,059
普通預金栃木銀行自治医大駅前出張 〃  5,752,657
普通足利（調査研究）自治医大出張所 〃  9,436,860
普通足利（研修事業）自治医大出張所 〃  22,622,662
普通足利（交付金）自治医大出張所 〃  638,802,662

流動資産合計  736,811,853
(固定資産)
基本財産

基本財産定期預金 公益目的保有財産であり、運用益を管理費の財源として使用している  1,000,000
特定資産

備品 公益目的保有財産であり、調査研究事業に使用している。  456,335,644
減価償却引当資産 普通資産 減価償却引当金見合の引当資産として管理している。  13,256,341
減価償却引当有価証券 減価償却引当金見合の引当資産として管理している。  466,303,728
財政調整基金積立資産 普通資産 財政調整基金積立資産の積立資産として管理している。  5,874,875

定期資産 〃  160,000,000
財政調整基金積立有価証 〃  99,947,000

その他固定資産
建物 公益目的保有財産であり、調査研究事業の施設に使用している。  230,366,675
建物付属設備 公益目的保有財産であり、調査研究事業の施設に使用している。  14,068,100
備品 公益目的保有財産であり、調査研究事業及び管理運営用に使用している。  36,349,972

固定資産合計  1,483,502,335
　　  資産合計  2,220,314,188
(流動負債)

未払金 交付金、職員人件費、臨時職員賃金  528,401,120
預り金 預り金 源泉所得税、住民税  108,059

流動負債合計  528,509,179
　　  負債合計  528,509,179
　　  正味財産  1,691,805,009

貸借対照表科目
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監 査 報 告 書 
 

平成２６年５月２７日 

 

公益財団法人地域社会振興財団 

理事長 香 山 充 弘  殿 

 

監 事  三 浦  勉  

 

 

私監事は、平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日までの事業年度の理事の職

務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、次のとおり報告いたします。 

 

１ 監査の方法及びその内容 

監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に

努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務

の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧

し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に

係る事業報告について検討いたしました。 

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算書

類（貸借対照表及び正味財産増減計算書）及びその附属明細書並びに財産目録につい

で検討いたしました。 

 

２ 監査意見 

（１） 事業報告等の監査結果 

一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく

示しているものと認めます。 

二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重

大な事実は認められません。 

（２） 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果 

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益の状況を

すべての重要な点において適正に示しているものと認めます。 

以上 
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